
 

 

1 

 

 
 

 

 

COMUNE di ACQUANEGRA CREMONESE 
Provincia di Cremona 

Via Stazione n. 128 – 26020 ACQUANEGRA CREMONESE 
C.F. e P.IVA 00304070196 – Tel. 0372/70003 -  

Pec: comune.acquanegracremonese@pec.regione.lombardia.it 
 

 

 

DELIBERAZIONE N.    6  del   13.03.2024 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
Sessione    di  prima convocazione – seduta straordinaria 

   

 

OGGETTO: ADOZIONE  DELLA  VARIANTE  GENERALE AL PIANO DI GOVERNO 

DEL TERRITORIO  (P.G.T.),  ADOZIONE DELLA COMPONENTE 

GEOLOGICA, IDROGEOLOGICA   E   SISMICA   CON   ALLEGATI  IL  

DOCUMENTO SEMPLIFICATO DI RISCHIO IDRAULICO (DOSRI) E IL 

DOCUMENTO DI POLIZIA IDRAULICA (DPI).       

 
 

L’anno  duemilaventiquattro addì tredici del mese di marzo alle ore  21.00  nella Sala delle adunanze 

consilari. 

 

Previa l’osservanza delle modalità e nei termini prescritti, sono stati convocati a seduta per oggi i 

Consiglieri Comunali . All’appello risultano: 

 

 

 

 

Presenti Assenti 

1. BRICCHI ORESTE DANIELE Presente 

2. STAGNATI LORENZO Presente 

3. GENNARI PAOLO Presente 

4. FAGGIOLI CLAUDIO Presente 

5. GALLI MATTIA Presente 

6. DIGIUNI DAVIDE Assente 

7. BARONI DANIELA Assente 

8. SALANTI GIANLUCA Presente 

9. SILVESTRI MICHELE Assente 

10. CAPORALI COSTANZA Presente 

11.     

   7   3 

 

Partecipa all’adunanza il Vice Segretario Comunale Sudati Dr.ssa Serena il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

mailto:comune.acquanegracremonese@pec.regione.lombardia.it


 

 

2 

 

Oggetto:    ADOZIONE  DELLA  VARIANTE  GENERALE AL PIANO DI GOVERNO DEL 

TERRITORIO  (P.G.T.),  ADOZIONE DELLA COMPONENTE GEOLOGICA, 

IDROGEOLOGICA   E   SISMICA   CON   ALLEGATI  IL  DOCUMENTO SEMPLIFICATO 

DI RISCHIO IDRAULICO (DOSRI) E IL DOCUMENTO DI POLIZIA IDRAULICA (DPI).       

 

 

Illustra l’argomento l’Arch. Mario Gazzoli, tecnico estensore della variante generale al P.G.T. in 

oggetto. 

Dopo esauriente discussione 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Sentita la relazione del tecnico incaricato della redazione del P.G.T. e della V.A.S.; 

PREMESSO CHE: 

- il Comune di Acquanegra Cremonese è dotato di Piano di Governo del Territorio (P.G.T.) 

definitivamente approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 22/04/2009 e 

divenuto efficace mediante pubblicazione dell’avviso di avvenuta approvazione sul B.U.R.L. Serie 

Inserzioni e Concorsi n. 1 del 07/01/2010; 

- susseguentemente con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 14/10/2013 è stata approvata 

definitivamente la Variante n. 1 al Piano di Governo del Territorio divenuta efficace mediante 

pubblicazione dell’avviso di avvenuta approvazione sul B.U.R.L. Serie Avvisi e Concorsi n. 48 del 

27/11/2013; 

CONSIDERATO che necessita oggi operare mediante una VARIANTE GENERALE al P.G.T., 

provvedendo ai sensi dell’art. 13 della L.R. 11.03.2005 n. 12, ancorché mediante preventiva procedura 

di Valutazione Ambientale Strategica (V.A.S), ovvero procedura di “verifica di assoggettabilità” alla 

VAS, resa ai sensi dell’art. 4 della citata L.R. n. 12/2005; 

VISTO l’obbligo di legge di cui sopra, nonché i criteri emanati dalla Regione Lombardia, con proprio 

atto, riportante le “modalità per la pianificazione comunale”, ancorché ricompresi nella citata L.R. n. 

12/2005; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 20/05/2021 con la quale è stato disposto 

l’“Avvio del procedimento finalizzato all’adozione ed alla approvazione della Variante Generale al 

Piano di Governo del Territorio vigente (P.G.T.), oltre all’avvio della procedura di VAS ovvero 

verifica di assoggettabilità alla VAS ed individuazione dell’Autorità Proponente, Procedente e 

Competente, nonché alla procedura per la Valutazione di Incidenza siti Natura 2000”; 

PRESO ATTO CHE con Deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 20/05/2021 già suindicata, 

si è proceduto ad individuare le Autorità Procedente, Proponente e Competente per la VAS, che 

risultano essere: 

- Autorità Proponente per la Valutazione Ambientale Strategica (V.A.S.), il Comune di Acquanegra 

Cremonese; 

- Autorità Procedente per la Valutazione Ambientale Strategica (V.A.S.), l’Arch. Fornasari 

Stefano, Responsabile del Servizio Tecnico - Settore Urbanistica del Comune di Acquanegra Cremonese; 

- Autorità Competente per la Valutazione Ambientale Strategica (V.A.S.), il Sig. Gennari 



 

 

3 

Paolo, Assessore all’Urbanistica e territorio del Comune di Acquanegra Cremonese; 

 

 

DATO ATTO CHE  

- con Determinazione n. 142 del 15/09/2021 veniva affidato l’incarico per la redazione della 

Variante Generale al Piano di Governo del Territorio (P.G.T.) del Comune di Acquanegra 

Cremonese all’Arch. Gazzoli Mario con studio in Castelleone (CR); 

- con Determinazione n. 203 del 31/12/2021 veniva affidato l’incarico per la redazione del 

documento di polizia idraulica, del documento semplificato di invarianza idraulica, della 

componente geologica, idrogeologica e sismica, l’aggiornamento studio per l’individuazione del 

Reticolo Idrico Minore (R.I.M.), in supporto alla pianificazione territoriale comunale del PGT, al 

Dott. Geologo Bassi Giovanni con studio in Soncino (CR); 

- con Determinazione n. 208 del 31/12/2021 veniva affidato l’incarico per la redazione dello studio 

per la Valutazione di Incidenza (VIC) sul sistema Natura 2000 al Dott. Vicini Gianluca con studio 

a Casalmaggiore (CR); 

PRESO ATTO INOLTRE CHE: 

- l’Autorità Procedente ha provveduto alla pubblicazione dell’Avviso di avvio del procedimento 

relativo all’adozione ed approvazione della prima variante generale al P.G.T. vigente, unitamente 

alla procedura di verifica di assoggettabilità alla V.A.S., con pubblicazione all’Albo Pretorio e sul 

sito web istituzionale del Comune di Acquanegra Cremonese nel periodo dal 21/05/2021 al 

20/06/2021 e sul quotidiano locale Avvenire in data 21/05/2021; 

- in data 02/08/2023 con prot. n. 2445 è stata convocata la conferenza di valutazione di 

assoggettabilità della variante generale del P.G.T. alla VAS; 

- in data 08/09/2023 si è svolta la Conferenza di verifica di assoggettabilità alla VAS e redatto il 

verbale prot. n. 2748 del 08/09/2023, con la quale si rimandava ad una seconda seduta; 

- in data 18/12/2023 si è svolta la seconda seduta conclusiva di Conferenza di verifica di 

assoggettabilità alla VAS e redatto il verbale prot. 3882 del 18/12/2023;  

- in data 21/12/2023 prot. n. 3922, l’Autorità Competente per la VAS ha DECRETATO 

l’Esclusione della Variante Generale del PGT dalla procedura di VAS; 

- visto il Parere motivato finale a firma dell'Autorità Competente per la VAS d'intesa con l'Autorità 

Procedente, in data 21/12/2023 prot. 3922 ed allegato al presente atto per farne parte integrante; 

- vista infine la Dichiarazione di Sintesi finale a firma dell'Autorità Competente per la VAS e 

dell'Autorità Procedente, in data 21/12/2023 prot. 3922 ed allegata al presente atto per farne parte 

integrante; 

VISTI gli elaborati della Variante Generale al P.G.T. presentati in data 05/03/2024 al protocollo del 

Comune di Acquanegra Cremonese n. 712/6-1-3 del 05/03/2024 e la relativa VAS composti dalle 

seguenti tavole: 

 
TAVOLA 00 scale 1:5000/1:2000 Legenda 

TAVOLA 01 scala 1:5000 Sistema dei vincoli e delle prescrizioni sovraordinate  



 

 

4 

Piano Territoriale di coordinamento Proviniciale (P.T.C.P.) 

intero territorio 

TAVOLA 01/A scala 1:5000 Sviluppo sistema dei vincoli e delle prescrizioni sovraordinate 

intero territorio 

TAVOLA 01/B scala 1:5000 Sviluppo sistema dei vincoli e delle prescrizioni sovraordinate 

intero territorio 

TAVOLA 01/C scala 1:5000 Sviluppo sistema dei vincoli e delle prescrizioni sovraordinate 

intero territorio 

TAVOLA 01/D scala 1:5000 Sviluppo sistema dei vincoli e delle prescrizioni sovraordinate 

intero territorio 

TAVOLA 02 scala 1:5000/1:2000 Sistema dei vincoli e delle prescrizioni sovraordinate 

Indicazioni e prescrizioni di vincoli istituiti dal P.G.T. - intero territorio 

TAVOLA 03 scala 1:5000 Sistema ambiti agricoli ed aree destinate all'agricoltura 

intero territorio 

TAVOLA 04/A scala 1:2000 Individuazione del Nucleo di Antica Formazione (N.A.F.) 
Tessuto Urbano Consolidato (T.U.C.) - Capoluogo Acquanegra 

TAVOLA 04/B scala 1:2000 Individuazione del Nucleo di Antica Formazione (N.A.F.) 
Tessuto Urbano Consolidato (T.U.C.) – Fengo 

TAVOLA 05 scala 1:5000/1:2000 Tavola delle azioni e previsioni di Piano  

intero territorio comunale 

TAVOLA 06  

scala 1:5000 

Tavola rappresentativa dello stato di attuazione degli ambiti di trasformazione 

Tavola rappresentativa del Bilancio Ecologico del Suolo - intero territorio 

TAVOLA 07-A scala 1:5000 Carta del consumo di suolo 

TAVOLA 07-B scala 1:5000 Carta del consumo di suolo: confronto al 2014 e al 2023 

TAVOLA 08 scala 1:5000 Carta di Sensibilità di Paesaggio 

TAVOLA 09 scala 1:5000 Sistema dei servizi - Piano dei Servizi - intero territorio comunale 

TAVOLA 09/A scala 1:2000 Sistema dei servizi - Piano dei Servizi - Capoluogo Acquanegra 

TAVOLA 09/B scala 1:2000 Sistema dei servizi - Piano dei Servizi – Fengo 

TAVOLA 10 scala 1:5000 Tipologie insediative generali - interi territorio 

TAVOLA 10/A scala 1:2000 Tipologie insediative generali - Capoluogo Acquanegra 

TAVOLA 10/B scala 1:2000 Tipologie insediative generali – Fengo 

TAVOLA 11/A scala 1:2000 Tavola dei percorsi ciclabili - Capoluogo Acquanegra 

TAVOLA 11/B scala 1:2000 Tavola dei percorsi ciclabili – Fengo 

ALLEGATO 01 elaborato testuale Documento Direttore - Relazione al DdP - PdR – PdS 

ALLEGATO 02 elaborato testuale Norme Tecniche DdP - PdR – PdS 

ALLEGATO 03 elaborato testuale DdP - Determinazioni di Piano - Schede Guida 

ALLEGATO 04 elaborato testuale DdP - Ambito ATP 1b - Esame impatto paesistico 

ALLEGATO 05 elaborato testuale PdR - Relazione sull'analisi del consumo di suolo 

ALLEGATO 06 elaborato testuale PdS - Relazione di dettaglio e determinazioni del Piano dei Servizi 

ALLEGATO 07 elaborato testuale PdS - Schede conoscitive ed identificative dei servizi  

esistenti a livello comunale 

ALLEGATO 08 elaborato testuale PdS -P.U.G.S.S. - Testi Documentali e cartografici – 

INTEGRAZIONE 

   

DATO ATTO che gli Elaborati redatti per la verifica di assoggettabilità alla VAS risultano depositati 

agli atti e pubblicati sul sito SIVAS di Regione Lombardia; 

VISTO ALTRESÌ, come allegato alla Variante Generale al P.G.T., lo studio della componente 

geologica, idrogeologica e sismica con allegati il documento semplificato di rischio idraulico (DOSR) 

e il documento di polizia idraulica (DPI), di supporto alla redazione del P.G.T. redatto dal Dott. 

Geologo Bassi Giovanni con studio in Soncino (CR) depositato in data 24/01/2023 prot. 263 e 

composto dai seguenti elaborati: 

 

PGT 

Relazione Geologica di Variante 

Norme Geologiche di Variante 

Allegati Cartografici: 

- Carta geomorfologica con elementi di geopedologia 

- Carta PAI_PGRA 

- Carta Pericolosità Sismica Locale 

- Carta dei Vincoli 



 

 

5 

- Carta di Sintesi 

- Carta della soggiacenza della falda superficiale 

- Carta di Fattibilità Geologica  

- Shape-Files 

 

DOSRI 

Relazione Tecnica 

Carta del Rischio Idraulico 

 

DPI 

Regolamento di Polizia Idraulica 

Relazione 

Carta idrografica 

Carta del Vincolo di Polizia Idraulica 

 

VISTI il Parere Motivato del 21/12/2023 a firma dell’Autorità Competente e la Dichiarazione di 

Sintesi (ai sensi dell’art. 9 della Direttiva 2001/42/CE e del punto 5.16 della DCR n. 351 del 13 marzo 

2007), che si allegano alla presente; 

 

RICHIAMATE: 

- Legge 17 agosto 1942, n. 1150 Legge urbanistica; 

- Legge Regionale 11 marzo 2005 n.12 (Legge per il governo del territorio) e successive modifiche 

ed integrazioni. 

- Legge Regionale 28 novembre 2014 n.31 (Disposizioni per la riduzione del consumo di suolo e 

per la riqualificazione del suolo degradato) e successive modifiche ed integrazioni. 

- Piano Territoriale di Coordinamento Provinciale. 

 

VISTO e RICHIAMATO in particolare l’art. 13 della L.R. n. 12/2005 e s.m.i. (Approvazione degli 

atti costituenti il piano di governo del territorio); 

 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del 

servizio tecnico, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

CON VOTI: 

 

FAVOREVOLI: 7 

CONTRARI: 0 

ASTENUTI: 0 

Resi nelle forme di Legge da n. 10 Consiglieri presenti e votanti; 

 

D E L I B E R A 

 

1) DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) DI ADOTTARE la Variante Generale al Piano di Governo del Territorio – P.G.T. redatto 

dall’Arch. Gazzoli Mario di Castelleone (CR), completa di relativa VAS e costituita dai seguenti 

elaborati: 

 
TAVOLA 00 scale 1:5000/1:2000 Legenda 

TAVOLA 01 scala 1:5000 Sistema dei vincoli e delle prescrizioni sovraordinate  

Piano Territoriale di coordinamento Proviniciale (P.T.C.P.) 

intero territorio 



 

 

6 

TAVOLA 01/A scala 1:5000 Sviluppo sistema dei vincoli e delle prescrizioni sovraordinate 

intero territorio 

TAVOLA 01/B scala 1:5000 Sviluppo sistema dei vincoli e delle prescrizioni sovraordinate 

intero territorio 

TAVOLA 01/C scala 1:5000 Sviluppo sistema dei vincoli e delle prescrizioni sovraordinate 

intero territorio 

TAVOLA 01/D scala 1:5000 Sviluppo sistema dei vincoli e delle prescrizioni sovraordinate 

intero territorio 

TAVOLA 02 scala 1:5000/1:2000 Sistema dei vincoli e delle prescrizioni sovraordinate 

Indicazioni e prescrizioni di vincoli istituiti dal P.G.T. - intero territorio 

TAVOLA 03 scala 1:5000 Sistema ambiti agricoli ed aree destinate all'agricoltura 

intero territorio 

TAVOLA 04/A scala 1:2000 Individuazione del Nucleo di Antica Formazione (N.A.F.) 
Tessuto Urbano Consolidato (T.U.C.) - Capoluogo Acquanegra 

TAVOLA 04/B scala 1:2000 Individuazione del Nucleo di Antica Formazione (N.A.F.) 
Tessuto Urbano Consolidato (T.U.C.) - Fengo 

TAVOLA 05 scala 1:5000/1:2000 Tavola delle azioni e previsioni di Piano  

intero territorio comunale 

TAVOLA 06  

scala 1:5000 

Tavola rappresentativa dello stato di attuazione degli ambiti di trasformazione 

Tavola rappresentativa del Bilancio Ecologico del Suolo - intero territorio 

TAVOLA 07-A scala 1:5000 Carta del consumo di suolo 

TAVOLA 07-B scala 1:5000 Carta del consumo di suolo: confronto al 2014 e al 2023 

TAVOLA 08 scala 1:5000 Carta di Sensibilità di Paesaggio 

TAVOLA 09 scala 1:5000 Sistema dei servizi - Piano dei Servizi - intero territorio comunale 

TAVOLA 09/A scala 1:2000 Sistema dei servizi - Piano dei Servizi - Capoluogo Acquanegra 

TAVOLA 09/B scala 1:2000 Sistema dei servizi - Piano dei Servizi – Fengo 

TAVOLA 10 scala 1:5000 Tipologie insediative generali - interi territorio 

TAVOLA 10/A scala 1:2000 Tipologie insediative generali - Capoluogo Acquanegra 

TAVOLA 10/B scala 1:2000 Tipologie insediative generali – Fengo 

TAVOLA 11/A scala 1:2000 Tavola dei percorsi ciclabili - Capoluogo Acquanegra 

TAVOLA 11/B scala 1:2000 Tavola dei percorsi ciclabili – Fengo 

ALLEGATO 01 elaborato testuale Documento Direttore - Relazione al DdP - PdR – PdS 

ALLEGATO 02 elaborato testuale Norme Tecniche DdP - PdR – PdS 

ALLEGATO 03 elaborato testuale DdP - Determinazioni di Piano - Schede Guida 

ALLEGATO 04 elaborato testuale DdP - Ambito ATP 1b - Esame impatto paesistico 

ALLEGATO 05 elaborato testuale PdR - Relazione sull'analisi del consumo di suolo 

ALLEGATO 06 elaborato testuale PdS - Relazione di dettaglio e determinazioni del Piano dei Servizi 

ALLEGATO 07 elaborato testuale PdS - Schede conoscitive ed identificative dei servizi  

esistenti a livello comunale 

ALLEGATO 08 elaborato testuale PdS -P.U.G.S.S. - Testi Documentali e cartografici - 

INTEGRAZIONE 

   

 
3) DI ADOTTARE lo studio della componente geologica, idrogeologica e sismica con allegati il 

documento semplificato di rischio idraulico (DOSR) e il documento di polizia idraulica (DPI), 

composto dai seguenti elaborati: 

 

PGT 

Relazione Geologica di Variante 

Norme Geologiche di Variante 

Allegati Cartografici: 

- Carta geomorfologica con elementi di geopedologia 

- Carta PAI_PGRA 

- Carta Pericolosità Sismica Locale 

- Carta dei Vincoli 

- Carta di Sintesi 

- Carta della soggiacenza della falda superficiale 

- Carta di Fattibilità Geologica  

- Shape-Files 

 

DOSRI 



 

 

7 

Relazione Tecnica 

Carta del Rischio Idraulico 

 

DPI 

Regolamento di Polizia Idraulica 

Relazione 

Carta idrografica 

Carta del Vincolo di Polizia Idraulica 

 

4) DI DARE ATTO che costituiscono inoltre allegati agli elaborati della Variante Generale al PGT i 

seguenti atti:  

Parere Motivato del 21/12/2023 a firma dell’Autorità Competente e Procedente; 

Dichiarazione di Sintesi del 21/12/2023 (ai sensi dell’art. 9 della Direttiva 2001/42/CE del punto 

5.16 della DCR n.351 del 13 marzo 2007); 

 

5) DI DEPOSITARE la presente deliberazione e la documentazione tecnica presso la Segreteria 

Comunale per un periodo continuativo di 30 giorni, affinché chiunque vi abbia interesse possa 

prenderne visione e presentare osservazioni nei successivi 30 giorni; 

 

6) DI DARE ATTO CHE entro novanta giorni dalla scadenza del termine per la presentazione delle 

osservazioni, a pena di inefficacia dell'atto assunto, il Consiglio Comunale decide sulle stesse 

apportando le modifiche conseguenti all'eventuale accoglimento delle osservazioni (art.13, comma 

7, L.R.12/2005); 

 

7) DI RENDERE NOTO il deposito degli atti tramite pubblicazione di apposito avviso all’albo on-

line, sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia (BURL) e su almeno un quotidiano o 

periodico a diffusione locale, ai sensi dell’art. 13 comma 4 della L.R. n. 12/2005; 

 

8) DI INCARICARE il Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Acquanegra Cremonese 

di porre in essere tutti i necessari adempimenti, prescritti dalla normativa in materia, al fine della 

pubblicazione, deposito e trasmissione agli Enti competenti per addivenire alla definitiva 

approvazione della Variante Generale al Piano di Governo del Territorio vigente e relativa 

Valutazione Ambientale Strategica. 

 
9) DI DARE ATTO che gli atti della Variante Generale al P.G.T. saranno pubblicati sul sito internet 

istituzionale e nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Pianificazione e governo del 

Territorio”; 

 

10) DI FAR CONSTATARE che da oggi si applicano le misure di salvaguardia in relazione ad 

interventi oggetto di domanda di permesso di costruire o di segnalazioni di inizio attività che 

risultino in contrasto con le prescrizioni degli strumenti urbanistici, ai sensi dell’art.13 della Legge 

Regionale 12/2005 e successive modificazioni; 

 

11) DI TRASMETTERE COPIA della presente, con relativi allegati alla Provincia di Cremona, 

all’ARPA e all’ATS Valpadana, ai sensi dell’art. 13 commi 5 e 6 della L.R. n. 12/2005. 

 

Ed infine, vista l’urgenza, 

 

Con voti: FAVOREVOLI: 7, CONTRARI: 0, ASTENUTI: 0, resi nelle forme di legge da n. 10 

Consiglieri presenti e votanti; 

DELIBERA 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. 

Lgs.18/08/2000, n. 267. 



 

 

8 

 



 

Delibera C.C. n. 6              del   13.03.2024 

 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

IL SINDACO 
  

Il Vice Segretario Comunale 
  

       Bricchi Oreste Daniele             Sudati Dr.ssa Serena 
 
 

 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

Si attesta: 
 [X ] che copia della presente deliberazione viene pubblicata sul sito web istituzionale del 
Comune il :  27.03.2024 
                                             ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
[   ] La suestesa deliberazione è stata comunicata in data odierna ai Capigruppo 
Consiliari ai sensi dell’art. 125 D. Lgs. 18.08.2000 n. 267. 
 
Acquanegra Cremonese, lì 27.03.2024  

                                                                                         Il Vice Segretario Comunale 

                                                       Sudati Dr.ssa Serena 

 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di legge: 
   
[     ]  il   .  .                                                   decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi 
dell’art. 134 – comma 3° del D.Lgs.vo 18/8/2000 n. 267. 
 
[     ] si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs.vo 18/8/2000 n. 267. 
 

 
                                                                                                Il Vice Segretario Comunale 

                                                                Sudati Dr.ssa Serena 
 
 
 

 

  
  27.03.2024 

  
  

 
 



 

Delibera C.C. n. 6              del   13.03.2024 

 

 

10 

  
 

 

 

 

 

COMUNE di ACQUANEGRA CREMONESE 
Provincia di Cremona 

Via Stazione n. 128 – 26020 ACQUANEGRA CREMONESE 
C.F. e P.IVA 00304070196 – Tel. 0372/70003 – 

Pec: comune.acquanegracremonese@pec.regione.lombardia.it 
 

 

                                  Allegato alla Deliberazione  

             di C.C. n. 6 del 13.03.2024 

Proposta di  deliberazione: 

ADOZIONE  DELLA  VARIANTE  GENERALE AL PIANO DI GOVERNO DEL 

TERRITORIO  (P.G.T.),  ADOZIONE DELLA COMPONENTE GEOLOGICA, 

IDROGEOLOGICA   E   SISMICA   CON   ALLEGATI  IL  DOCUMENTO 

SEMPLIFICATO DI RISCHIO IDRAULICO (DOSRI) E IL DOCUMENTO DI 

POLIZIA IDRAULICA (DPI).       
 

Pareri preventivi espressi ai sensi degli artt. 147/bis, 151 e 191 del TUEL 

D.Lgs. 267/2000 e del D.L. 174/2012 

       

 

 

 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del servizio in ordine alla proposta di deliberazione sopra 

riportata 

ESPRIME 

 

il parere favorevole di regolarità tecnica  e di correttezza dell’azione amministrativa. 

 

Acquanegra Cremonese, 13.03.2024 

 

       Il  RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

       (FORNASARI Arch. STEFANO) 

     

mailto:comune.acquanegracremonese@pec.regione.lombardia.it

